[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 545
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, para que realize estudos de mobilidade urbana para tornar mão única de direção, a Rua Vicente da Rocha Torres, sentido Jardim Bom Pastor, a fim de melhorar a fluidez do trânsito na localidade.
Tal pedido se justifica pelo fato de que, este parlamentar foi procurado por munícipes que transitam pela localidade, em especial próximo à escola, que relataram dificuldades para trafegar na via, em especial nos momentos de entrada e saída de alunos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br